
МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

«03»  сентября   2018г.       № 178 - О 

с. Агинское 

 

«Об утверждении пакета документов по режиму 

 работы группы для детей дошкольного возраста 

 при МБОУ «Агинская СОШ №1»»   

 

 В соответствии с частью 2 статьи 30 Федерального закона от 

29.12.2012г № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый режим дня воспитанников дошкольной 

группы на 2018-2019 учебный год (Приложение 1). 

2. Утвердить прилагаемое расписание организованной 

образовательной деятельности воспитанников дошкольной  группы 

на 2018-2019 учебный год (Приложение 2). 

3. Утвердить годовой учебный график воспитанников дошкольной  

группы на 2018-2019 учебный год (Приложение 3). 

4. Утвердить календарный учебный график группы для детей 

дошкольного возраста на  2018 – 2019 учебный год (Приложение 4) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

    



Приложение 1 

МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1» 

Режим  дня для детей дошкольной группы  

 в холодный период года  (сентябрь – май) 

Режимные моменты 3 года 4 года  5 лет 6-7 лет  

Прием и осмотр детей, игры, утренняя гимнастика, дежурство  8.00 – 8.30 8.00 – 8.30 8.00 – 8.30 8.00 – 8.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 8.30 - 9.00 8.30 - 8.50 8.30 - 8.50 8.30 - 8.50 

Игры, подготовка к непосредственно образовательной 

деятельности 

9.00 – 9.20 8.50 – 9.00 8.50 – 9.00 8.50 – 9.00 

Непосредственно образовательная деятельность 9.20 - 9.35 

9.45 - 10.00 

9.00 - 9.20 

9.40 - 10.00 

9.00 - 9.25 

9.40 - 10.05 

 

9.00 - 9.30 

9.40 - 10.10 

10.20 - 10.50 

Самостоятельная деятельность - 10.00 - 10.50 10.05 - 10.50 - 

Подготовка ко 2-му завтраку, завтрак 10.00 – 10.15 10.50 - 11.00 10.50 - 11.00 10.50 -11.00 

Игры, подготовка к прогулке, прогулка. 

 (Физкультурное занятие на воздухе) 

10.15 - 11.45 

 

11.00 - 12.00 

 

11.00 - 12.00 11.00 - 12.00 

 

Возвращение с прогулки, игры.  11.45 – 12.00 12.00 – 12.10 12.00 – 12.10 12.00 – 12.10 

Подготовка к обеду, обед 12.00 – 12.30 12.10 - 12.30 12.10 - 12.30 12.10 - 12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.30 – 15.00 12.30 -15.00 12.30 – 15.00 12.30 – 15.00 

Подъем, воздушные и водные процедуры, игры 15.00 – 15.25 15.00 – 15.25 15.00 – 15.25 15.00 – 15.25 

Подготовка к полднику,  полдник 15.25 – 15.50 15.25 – 15.40 15.25 – 15.40 15.25 – 15.40 

Игры, труд, самостоятельная деятельность. 15.50 – 16.20 15.40 – 16.20 15.40-16.20 15.40-16.20 

Чтение художественной литературы 16.20 – 16.35 16.20-16.40 16.20-16.40 16.20-16.40 



 

 

Режим  дня для детей дошкольной группы  

 в теплый период года (июнь – август) 

 

Режимные  моменты 3 года 4 года  5 лет 6-7 лет  

Прием детей. Утренняя  гимнастика  на  свежем  воздухе 8.00 – 8.10 8.00 – 8.10 8.00 – 8.10 8.00 – 8.10 

Беседы,  привитие  культурно-гигиенических  навыков,  игровая  

деятельность,  художественно-речевая  деятельность 

Подготовка  к  завтраку. Завтрак. 

8.10 – 9.00 8.10 – 9.00 8.10 – 9.00 8.10 – 9.00 

День  интересных  дел: 

Понедельник  -   «ЛЮБОЗНАЙКА» -  расширение представлений  

детей  об  окружающем  мире, чтение литературы,   рассматривание 

объектов природы. 

Вторник – «ТРУДОЛЮБИК» -  продуктивные  виды  деятельности:  

рисование, лепка, аппликация,  конструирование, хозяйственно-

бытовой труд, труд  в природе. 

Среда    -    «МИКРОША»         -  экспериментальная  деятельность  с   

детьми   

Четверг  -   «ЗДОРОВИНКА»        -  советы  доктора   Безопасность. 

Труд  в природе. 

Пятница   -  «ЧУДИНКА»      -    развлечения, досуг  или   праздник. 

Музыкальное  занятие  - 2 раза  в  неделю 

Физкультурное  занятие  на  улице  -  3 р. в  неделю 

Прогулка  (наблюдение,  труд, подвижные  игры, игры  сюжетно-

ролевого  характера,  индивидуальная  работа  с  детьми). 

9.00 – 11.50 9.00 – 11.50 9.00 – 12.00 9.00 – 12.30 

Возвращение  с   прогулки 11.40 – 11.50 11.50 - 12.00 12.00 - 12.10 12.10 – 12.20 

Подготовка   к  обеду.  Обед  11.50–12.20 12.00–12.30 12.10–12.40 12.20–12.50 

Подготовка к прогулке, прогулка. 16.35 – 17.00 16.40 – 17.10 16.40 – 17.10 16.40 – 17.10 

Возвращение с прогулки 17.00 – 17.20 17.10 – 17.25 17.10 – 17.25 17.10 – 17.25 

Игры, уход детей домой 17.20 – 18.00 17.25-18.00 17.25-18.00 17.25-18.00 



Подготовка  ко  сну.   Сон 12.20- 15.00 12.40 – 15.00 12.40 – 15.00 12.50 – 15.00 

 Подъём.  Гимнастика  пробуждения.   Гимнастика  после  дневного  

сна. 
15.00–15.10 15.00–15.15 15.00–15.20 15.00–15.25 

Полдник. 15.10-15.20 15.15-15.25 15.20-15.30 15.25-15.35 

Подготовка к прогулке. Прогулка   (наблюдение,  подвижные  игры, 

игры  сюжетно-ролевого  характера,  индивидуальная  работа  с  

детьми). Беседы  с родителями. Уход домой. 

15.20-18.00 15.25 – 18.00 15.30-18.00 15.35-18.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1» 
Расписание организованной образовательной деятельности дошкольной группы на 

2018 -2019 учебный год 

 

День недели 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

понедельни

к 

09.00 -09.15 

Ознакомление 

с окружающим 

миром 

09.00 -09.20 

Ознакомление 

с окружающим 

миром 

09.00 -09.22 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

09.00 -09.30 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

- - 09.40-10.02 

Развитие 

познавательно – 

исследовательско

й деятельности 

09.40-10.10 

Развитие 

познавательно – 

исследовательско

й деятельности 

10.30-10.45 

Физическая 

культура 

10.30-10.50 

Физическая 

культура 

10.30-10.52 

Физическая 

культура 

10.30-10.55 

Физическая 

культура 

вторник 09.00 -09.15 

Формирование 

элементарных 

математически

х 

представлений 

09.00 -09.20 

Формирование 

элементарных 

математически

х 

представлений 

09.00 -09.22 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

09.00 -09.30 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

 09.40-10.00 

Развитие речи 

 (обучение 

грамоте) 

09.40-10.02 

Развитие речи 

 (обучение 

грамоте) 

09.40-10.10 

Развитие речи 

 (обучение 

грамоте) 

10.30-10.45 

Музыка 
10.30-10.50 

Музыка 
10.30-10.52 

Музыка 
10.30-10.55 

Музыка 

среда 09.00 -09.15 

Развитие речи 
09.00 -09.20 

Развитие речи 
09.00 -09.22 

Развитие речи 
09.00 -09.30 

Развитие речи 

09.40-10.55 

Лепка/ 

аппликация 

09.40-10.00 

Лепка/ 

аппликация 

09.40-10.02 

Лепка/ 

аппликация 

09.40-10.10 

Лепка/ 

аппликация 

10.30-10.45 

Физическая 

культура 

10.30-10.50 

Физическая 

культура 

10.30-10.52 

Физическая 

культура 

10.30-10.55 

Физическая 

культура 

четверг 09.00 -09.15 

Рисование 
09.00 -09.20 

Рисование 
09.00 -09.22 

Рисование 
09.00 -09.30 

Рисование 

- - 09.40-10.02 

Развитие 

элементарного 

логического 

мышления 

09.40-10.10 

Развитие 

элементарного 

логического 

мышления 

10.30-10.45 

Физическая 

культура 

10.30-10.50 

Физическая 

культура 

10.30-10.52 

Физическая 

культура 

10.30-10.55 

Физическая 

культура 

пятница - - 09.00 -09.22 

Рисование 
09.00 -09.30 

Рисование 



09.40-10.55 

Музыка 
09.40-10.00 

Музыка 

09.40-10.02 

Музыка 

09.40-10.10 

Музыка 

   10.25-10.45 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

10.25-10.50 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

Годовой учебный график и режим работы 

группы для детей дошкольного возраста 

МБОУ «Агинская средняя общеобразовательная школа №1» 

2018 -2019 учебный год 

Количество рабочих дней в 2018 – 2019 уч. г. – 180;  

продолжительность зимних каникул – 9 дней (с 02.01.2019 г. – 10.01.2019 г.)  

продолжительность летних каникул – 92 дня (с 01.06.2019 г. по 31.08 2010 г.); 

продолжительность учебного года с 03.09.2018 г. по 31.05.2019 г. 

с 08.10.18 г. по 12.10.18 г. – мониторинг индивидуального развития детей  

с 13.05.19  по 23.05.19 – мониторинг индивидуального развития детей  

Режим работы группы полного дня установлен Учредителем, исходя из 

потребности семьи и возможностей бюджетного финансирования группы, и является 

следующим: 

-рабочая неделя – пятидневная; выходные – суббота, воскресенье 

-длительность работы детского сада – 10 часов; 

-ежедневный график  работы группы с 8.00 до 18.00 часов; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Календарный учебный график 

 группы для детей дошкольного возраста 

 на  2018 – 2019 учебный год 

 

Начало учебного года для воспитанников: 3 сентября 2018 года 

Окончание учебного года для воспитанников: 31 мая 2019 года 

Продолжительность учебного года: 180 дней 

Выходные и праздничные дни: 

сентябрь – нет 

октябрь – нет 

ноябрь – 05 ноября 

декабрь – 31 декабря  

январь – 1 января  

февраль – нет 

март – 08 марта 

апрель -  нет 

май – 01 - 03 мая, 9 -10 мая 

Каникулы: 

С 02.01.2019 по 10.01.2019 года 

С 01.06.2019 по 31.08.2019 года 

     
 


